
 

 

PORTARIA Nº 031/2023 DE  01 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura e Esportes.” 

 

 

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito do 

Município de Lacerdópolis, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a servidora Cristiane Ubialle Cabral, ocupante do cargo de Professor I -

Nível 2, Matrícula n. 26, como Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 

 

Art. 2º - Por se tratar de servidor de carreira, que pertence ao quadro permanente de servidores 

públicos efetivos, e para não lhe causar prejuízos, fica autorizado à nomeada optar pela 

remuneração do cargo ocupado na carreira ou a condizente ao exercício do cargo atual. 

 

Art. 3º - Art. 2º - Fica concedido a servidora a gratificação prevista no §1°, art. 50 da Lei 

Complementar Municipal n. 52 de 23 de dezembro de 2011, no percentual de 50% (cinquenta por 

cento), sobre o valor do vencimento, para o exercício de Secretária de Educação ,Cultura e Esporte. 

 

Art. 4° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Lacerdópolis/SC, 01 de fevereiro de 2023. 

   

 

Registrado e publicado nesta data. 

 

 

Sérgio Luiz Calegari 

Prefeito de Lacerdópolis 


